АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   « 26  »     марта   2012 года     №  6
д. Степаново
	Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Степановского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области

В целях формирования реестра  муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Галичского муниципального района Костромской области, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Степановского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области.

2. Должностным лицам администрации сельского поселения  завершить разработку административных регламентов предоставления муниципальных услуг согласно утвержденному перечню в срок до 20 июня 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации сельского поселения О.В. Жукову.
Глава администрации

сельского поселения                                                                     О.В. Жукова
УТВЕРЖДЕН

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения

от        марта 2012 года №___

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
Степановского сельского поселения  Галичского муниципального района Костромской области

	№ пп
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт

	1.Жилищные вопросы

	1.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставление жилых помещений по договору социального найма
	"Жилищный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 N 188-ФЗ

	2.
	Заключение договора о передаче жилых помещений в собственность граждан (приватизация)
	Закон Российской Федерации от 04.07.1991 N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации"

	3.
	Передача принадлежащих гражданам на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность и заключения с этими гражданами договоров социального найма
	Федеральный закон от 29.12.2004 N 189-ФЗ  "О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации"

	4.
	Признание жилых помещений непригодными для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"

	2. Услуги в сфере архитектуры и строительства

	5.
	Согласование вырубки деревьев
	Региональное (местное) законодательство

	6.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Региональное (местное) законодательство

	3. Услуги в сфере имущественных и земельных отношений

	7.
	Предоставление в аренду (собственность) муниципального имущества
	Региональное (местное) законодательство

Может рассматриваться как функция, если не имеет заявительный характер

	4. Общие вопросы

	8.
	Выдача справок по предметам, относящимся к ведению органа местного самоуправления, в том числе: справка о составе семьи, справка о наличии земельного участка, справка с места жительства, выписка из домовой книги, выписка из финансового лицевого счета жителям, проживающим (ранее проживавшим) на территории муниципального образования, справка о задолженности по арендной плате, и т.д.

	9.
	Предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления по запросу
	Федеральный закон от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"

	10.
	Рассмотрение обращений граждан
	Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"

	11.
	Предоставление сведений из муниципальных информационных систем по запросам

	12.
	Рассмотрений уведомлений о проведении публичного мероприятия
	Федеральный закон от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях"